
 Rok 2011 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období 220301 220302 220303 220304 220305 220306
Změna velikostní skupiny 

pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 1 025 590 2 965 252 6 476 004 6 550 344 1 251 590 262 026 991 421 766 280 717 537 leden 9 672 592

únor 975 687 2 933 594 6 677 760 6 248 289 1 553 581 277 822 955 422 237 296 634 103 únor 9 843 521

březen 1 272 952 3 956 323 8 757 151 8 215 222 1 666 559 361 890 454 549 765 386 308 426 březen 13 304 864

duben 1 475 071 4 810 523 9 840 391 8 622 188 2 167 724 369 163 410 596 554 396 675 861 duben 13 681 952

květen 1 651 780 4 478 578 9 938 102 9 135 741 1 717 680 421 173 293 675 811 448 770 985 květen 15 852 626

červen 1 673 703 5 425 780 11 493 378 10 695 586 1 693 165 473 888 337 805 699 505 675 648 červen 17 722 238

červenec 1 657 398 4 809 840 10 285 757 9 288 862 1 333 396 398 514 513 685 758 426 575 524 červenec 11 141 505

srpen 1 701 283 5 449 732 11 288 257 10 324 136 1 792 883 431 513 387 782 403 462 852 081 srpen 11 241 098

září 1 606 181 4 564 368 9 605 172 8 146 629 2 074 622 371 839 574 584 589 398 421 135 září 11 396 084

říjen 1 355 680 3 499 266 7 823 002 6 428 561 1 719 371 321 187 579 482 672 342 496 131 říjen 12 965 403

listopad 1 351 689 3 939 740 8 012 297 8 089 974 949 636 351 420 985 594 798 374 359 119 listopad 10 251 318

prosinec 1 507 118 4 164 262 8 853 817 7 882 337 305 253 345 455 397 569 111 368 737 295 prosinec 10 966 385

Celkem 17 254 132 50 997 258 109 051 088 99 627 869 18 225 460 4 385 896 875 7 171 163 4 688 223 845 Celkem 148 039 586

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 294 292 132 březen 2011 286 379 928

únor 371 504 001 duben 2011 279 036 266

březen 286 379 928 květen 2011 392 576 497

duben 279 036 266 červen 2011 385 155 793

květen 392 576 497 červenec 2011 433 190 410

červen 385 155 793 srpen 2011 488 959 391

červenec 433 190 410 září 2011 453 028 364

srpen 488 959 391 říjen 2011 391 294 919

září 453 028 364 listopad 2011 384 344 761

říjen 391 294 919 prosinec 2011 329 156 291

listopad 384 344 761 leden 2012 379 646 749

prosinec 329 156 291 únor 2012 351 442 765

Celkem 4 488 918 753 Celkem 4 554 212 134

4 488 918 753

4 540 184 259

4 554 212 134

Snímek dat 10.12.2012

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč 

(bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/11 - 02/12

Inkaso za období  03/2011 - 02/2012                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Inkaso za rok 2011 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2011 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období
220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, 

dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k 

odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt 

nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených 

důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 


